<>
МОСКОВСКИЙ ФИНАНСОВО-ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

МФЮА

ПРИКАЗ

«Я» 2025 г. № 16-ю [52
7

г. Москва

Об утверждении перечня вступительных испытаний, минимального и максимального
количества баллов, формы вступительных испытаний, проводимых МФЮА и его

филиалами самостоятельно, при приеме на обучение в 2025/2026 учебном году по

образовательным программам среднего профессионального образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 30 декабря 2013 г. № 1422 «Об утверждении перечня

вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования по профессиям и
специальностям, требующим у поступающих наличия определенных творческих
способностей, физических и (или) психологических качеств», а также
Правилами приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в Аккредитованное образовательное частное
учреждение высшего образования «Московский финансово-юридический
университет МФЮА» и его филиалы на 2025/2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень вступительных испытаний, минимальное и
максимальное количество баллов, форму вступительных испытаний,
проводимых МФЮА и его филиалами самостоятельно, при приеме на обучение
по образовательным программам среднего профессионального образования на
2025/2026 учебный год (приложение).

2. Приказ вступает в силу с 12.05.2025 года.
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на

ответственного секретаря приемной комиссии, директоров филиалов.
4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по

основному и среднему профессиональному образованию.

и Ректор А.Г. Забелин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Забелин Алексей Григорьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.02.2025 12:08:28
Уникальный программный ключ:
672b4df4e1ca30b0f66ad5b6309d064a94afcfdbc652d927620ac07f8fdabb79

МОСКОВСКИЙ ФИНАНСОВО-ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
МФЮА

<

к приказу № 6-ю/ 64
Приложение

отр. 64.2025

Перечень вступительных испытаний, минимальное и максимальное количество баллов, форма вступительных испытаний,

проводимых МФЮА и его филиалами самостоятельно, при приеме на обучение в 2025/2026 учебном году по программам среднего

профессионального образования (места в рамках контрольных цифр приема и по договорам об образовании, все формы обучения)

Код Специальность Вступительное испытание Форма проведения

вступительных

испытаний

Минимальное

количество

баллов

Максимальное

количество

баллов

40.02.02
Правоохранительная
деятельность

Физическое испытание:

физическая культура

Компьютерное

тестирование
40 100

42.02.01 Реклама
Творческое испытание:

портфолио
Просмотр портфолио 40 100

54.02.01 Дизайн (по отраслям)
Творческое испытание:

портфолио
Просмотр портфолио 40 100

55.02.03
Кино- и

телепроизводство

Творческое испытание:

портфолио
Просмотр портфолио 40 100